Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Г Л А В А  С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы  Б А Ш Л Ы Г Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/з . оу ,

КАР АР

№ /?€~/и

О проведении Декады,
посвященной Международному
дню пожилых людей

В связи с проведением с 1 по 10 октября 2022 года Декады, посвященной
Международному дню пожилых людей,

1. Утвердить:
- состав организационного комитета по подготовке и проведению Декады,

посвященной Международному дню пожилых людей (далее -  организационный
комитет) согласно Приложению № 1;

- план мероприятий по подготовке и проведению Декады, посвященной
Международному дню пожилых людей согласно Приложению №2;

2. Организационному комитету составить смету расходов на проведение
Декады, посвященной Международному дню пожилых людей.

3. Финансово-бюджетной палате Сабинского муниципального района
выделить на проведение мероприятий денежные средства согласно смете
расходов.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Сабинского
муниципального района Республики Татарстан представить в Отдел социальной
защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики
Татарстан в Сабинском муниципальном районе в срок до 15 октября 2022 года
итоговую информацию о проведении Декады, посвященной Международному
дню пожилых людей, согласно Приложению № 3.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Сабинского муниципального района Ьйр://заЪу.Шагз1:ап.ги.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
Каримова М.Р., заместителя Руководителя Исполнительного комитета -
руководителя аппарата Исполнительного комитета Сабинского муниципального
пяйпня

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Р.Н. Минниханов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы

ского муниципального района
от /Д  2022 № / 46-

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению Декады,

посвящённой Международному дню пожилых людей

Каримов М.Р. -  заместитель Руководителя Исполнительного комитета -
руководитель аппарата Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района, председатель
организационного комитета;

Гайнутдинова Л.Н. -  начальник ОСЗ МТЗ и СЗ РТ в Сабинском муниципальном
районе, заместитель председателя организационного
комитета (по согласованию);

Члены организационного комитета:
Багманов М.М.

Гараев А.Н

Гарипов И.Р.

Загидуллин Р.Ф.

Ильясов Ф.И.

Исмагилов Р.Г.

Мубаракова А.Г.

Мугтасимов М.М.

Сунгатов Ш А.

Хасанов Р.М.

Шайхутдинова А.И.

Шакиров И.Ф.

Юсупов М.Р.
Главы поселений

Исполнительного комитета
района по экономике -

-  заместитель Руководителя
Сабинского муниципального
начальник отдела экономики;
-  Глава Шеморданского сельского поселения Сабинского
муниципального района (по согласованию);
-  начальник отдела по делам молодежи и спорту
Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района;
-  начальник отдела культуры Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района;

председатель районного совета ветеранов (по
согласованию);
-  редактор-директор филиала АО «Татмедиа» газеты «Саба
таннары» (по согласованию);
-  директор филиала АО «Татмедиа» ТРК «Саба
дулкыннары» (по согласованию);
-  Руководитель клиентской службы (на правах отдела) в
Сабинском районе отделения Пенсионного фонда РФ по РТ
(по согласованию).
-  председатель Финансово-бюджетной палаты Сабинского
муниципального района;
-  заместитель Главы Сабинского городского поселения (по
согласованию);
-  начальник отдела ЗАГС Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района;

начальник МКУ «Управление образования
Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан»
-  главный врач ГАУЗ «Сабинская ЦРБ» (по согласованию);

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Г лавы

'ц ^ /С а б и н ск о го  муниципального района
т / Я  0 ?. 2022№

ПЛАН
мероприятий по проведению Декады, посвященной

Международному дню пожилых людей

№ Мероприятия Сроки
проведения

Место
проведения

Ответственные
лица

1. Заседание оргкомитета по
проведению Декады

сентябрь Исполнитель
ный комитет

Каримов М.Р.,
Огркомитет,

Главы поселений
2. Организация чествования

ветеранов, оказание им
материальной помощи,
организация праздничных
обедов и концертов

сентябрь-
октябрь

Предприятия,
организации,

ОМСУ

Руководители
предприятий,
организаций,
учреждений,

органов местного
самоуправления
(далее ОМСУ)

3. «Об основах финансовой
грамотности» - организация
тематических встреч для
пожилых граждан,
состоящих на социальном
обслуживании, с
представителем службы по
надзору в сфере защиты
прав потребителей и
благополучия человека по
Республике Татарстан

15.09.2022
9.00 ч. и
14.00ч.

Богатые Сабы,
Центральная
библиотека,

Шеморданская
сельская

библиотека

ГАУСО «КЦСОН
«Бал кыш»

4. Организация выступлений
руководителей организаций
социального направления

26.09.2022-
10.10.2022

Радио «Дулкын» филиал АО
«Татмедиа» ТРК

«Саба
дулкыннары»

5. Проведение тематических
культурных мероприятий,
посвященных декаде
пожилых

26.09.2022-
10.10.2022

учреждения
культуры

работники
учреждений

культуры

6. Отборочные соревнования к
республиканскому
чемпионату среди
пенсионеров района по
шахматам, шашкам (64) и

29.09.2022
09.00

пгт. Б.Сабы,
МБУ «СШ

«САБА-
АРЕНА»

Отдел по делам
молодежи и спорту

шашкам (100),
посвященных
Международному Дню
пожилых людей

7. Проведение радиомарафона
по сбору средств в
благотворительный фонд
«Забота»

01.10.2022
9.00-16.00

ТРК «Саба
дулкыннары»

Филиал АО
«Татмедиа» ТРК

«Саба
дулкыннары»,
фонд «Забота»

8. Организация чествования
семейных пар, проживших
совместно 50 и 60 лет

03.10.2022
10.00

п.г.т. Б.Сабы
Ресторан

«Ильвина»

Отдел социальной
защиты МТЗ и СЗ
РТ в Сабинском
муниципальном
районе (далее -

ОСЗ),
отдел ЗАЕС

Исполнительного
комитета

(далее - ЗАЕС),
отдел культуры,

ОМСУ,
руководители
предприятий,
организаций,
учреждений

9. Праздничное мероприятие
для обслуживаемых
Лесхозского ДИПИ

01.10.2022 ГАУСО
"Лесхозский

ДИПИ"

ЕАУСО
«Лесхозский

ДИПИ»,
главы поселений,
Исполнительный

комитет
Сабинского

муниципального
района,

отдел социальной
защиты

10. Отборочный турнир по
бадминтону на Личный
Кубок Республики
Татарстан с участием
пожилых людей

01.10.2022 пгт. Б.Сабы,
МБУ «СШ

«САБА-
АРЕНА»

Отдел по делам
молодежи и спорту

11. Турнир по шахматам
«Золотые годы»,
посвященный дню пожилых

01.10.2022 пгт. Б.Сабы
МБУ «СШ

«САБА-
АРЕНА»

Отдел по делам
молодежи и спорту

12. Показ спектакля
X.Ибрагима «Кызыма килер
йез кеше”

01.10.2022 Районный дом
культуры

Отдел культуры

13. Шоу-программа «Ж^ырлыйк
зле»

01.10.2022 Шеморданский
сдк

работники
Шеморданского

СДК
14. Акция «Забота» -

организация работы
тимуровских отрядов

01.10.2022-
10.10.2022

учреждения
образования

Администрации
школ

15. Проведение тематических
классных часов,
праздничных утренников

01.10.2022-
10.10.2022

учреждения
образования

Заместители
директоров по

воспитательной
работе

16. Оказание льготных услуг
бани для ветеранов,
пенсионеров

03.10.2022-
04.10.2022

АО «Сабинское
МПП ЖКХ»,

ОАО
«Шеморданское

МПП ЖКХ»

Руководители АО
«Сабинское МПП

ЖКХ»,
ОАО

«Шеморданское
МПП ЖКХ»

17. Круглый стол с
представителями органов
социальной защиты,
Пенсионного фонда,
общества инвалидов,
серебряных волонтеров,
оказание бесплатной
юридической помощи
пенсионерам в рамках
Декады пожилых

05.10.2022
10.00-
12.00ч.

администра
тивное здание

отдела
социальной

защиты

Каримов М.Р.
Г айнутдинова Л.Н.

Миникаев А.И.
Мугтасимов М.М.
Тимерханова Э.З.

18. Турнир по настольному
теннису, посвященный дню
пожилых

09.10.2022 пгт. Б.Сабы,
МБУ «СШ

«САБА-
АРЕНА»

Отдел по делам
молодежи и спорту

19. Подготовка тематических
телерадиопередач,
специальных рубрик на
страницах районной газеты
«Саба таннары»

сентябрь-
октябрь

ТРК «Саба
дулкыннары»,

редакция газеты
«Саба таннары»

филиал АО
«Татмедиа» ТРК

«Саба
дулкыннары»,

филиал АО
«Татмедиа»

Редакция газеты
«Саба таннары»

20. Вручение продуктовых
наборов пенсионерам
бюджетных организаций

сентябрь-
октябрь

по месту
проживания

Бюджетные
организации

21. Вручение продуктовых
наборов пенсионерам
ликвидированных
предприятий и
переселенцам

сентябрь-
октябрь

по месту
проживания

ОМСУ

22. Вручение продуктовых
наборов пенсионерам

сентябрь-
октябрь

по месту
проживания

руководители
небюджетных

небюджетных учреждений,
организаций, предприятий
района

пожилых учреждений,
организаций,
предприятий

района
23. Работа телефона «Горячей

линии»
в рабочие

дни
08.00-11.30
13.00-16.30

ОСЗ ОСЗ

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением главы

иНского муниципального района
ох УЛ о  2022 №

ИТОЕОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ
о проведении Декады, посвященной Международному дню пожилых людей в 2022 году

с 1 октября по 10 октября 2022 года
(виды и суммы оказанной помощи)

№ Денежная помощь Натуральная помощь Ремонт жилья,
газификация домов,

бесплатная
подписка

Льготные бытовые
услуги (бани,

парикмахерские,
ремонт техники,

одежды)

Мероприятия и
благотворительные

акции

Сумма
расходов

на
проведен

ие
МДПЛ,

руб.
Кол-
во

Сумма,
руб.

Источ
ник

финан
сиров
ания

Кол-
во

Сумма,
руб.

Источ
ник

финан
сиров
ания

Кол-
во

Сумма,
руб.

Источ
ник

фина
нсиро
вания

Кол-
во

Сумма,
РУ-

Источ
ник

фина
нсиро
вания

Кол-
во

Сумма,
руб.

Источ
ник

фина
нсиро
вания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

I